
 

 

 

COMUNE DI MONTEPAONE 
P. IVA 00297260796 (Provincia di Catanzaro) Tel. 0967/49294-5 Fax 49180 

 
 
 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA – UFFICIO SS.DD.  

 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
N. ___51______  Reg. Det. Area 
 
 

 
OGGETTO:  Liquidazione quota associativa A.N.U.S.C.A. – Anno 2013. 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
Premesso che: 
- con Deliberazione della G.C. n. 49 del 14/5/2008 è stata decisa l’adesione all’A.N.U.S.C.A.  

(Associazione Nazionale Ufficiali di Stato Civile e Anagrafe); 
- con la stessa delibera si è deciso di sottoscrivere la quota Tipo “C” demandando a questo servizio 

ogni adempimento consequenziale; 
Vista la nota con la quale la stessa Associazione richiede il rinnovo dell’adesione per l’anno 2013; 
Ritenuto provvedere in merito imputando l’onere pari ad €uro 220,00 al capitolo 134  del bilancio 
comunale in fase di predisposizione; 
Ritenuto dover procedere alla liquidazione; 
Visti: 
- il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 

2000, n. 267; 

DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 
dell’art. 151, comma 4, del decreto lgs. 267/2000; 

-  
DETERMINA 

  
per i motivi esposti in narrativa che qui si riportano integralmente: 

 
1) liquidare all ‘Associazione Nazionale Ufficiali Stato Civile e Anagrafe (ANUSCA)  la somma di €uro 

220,00 quale rinnovo dell’adesione alla stessa da parte di questo Ente per l’anno 2013. 
 
2) emettere mandato di pagamento a favore della stessa con imputazione dell’onere sul capitolo 134  

del redigendo bilancio comunale . 
 

3) Dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi dell’art. 151, comma 4, del decreto lgs. 267/2000; 

 
 
 
 
 

 



 

 

4) di  trasmettere copia della presente: 
- al responsabile  del servizio finanziario, per i provvedimenti di competenza; 
- al messo comunale, per la pubblicazione all’albo e al Sindaco. 

 
Data ___08/03/2013_______________ . 
  
                                                                 IL RESPONSABILE DELL’ AREA          
                                               (Dott. Francesco Romano) 
                 
 

 

 

 

 
 

 

 

Art. 151, comma 4, decreto lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e registrazione dell’impegno di spesa. 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                           (Dott. Antonio Mario Sestito) 
 

 
 
 

 

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna mediante affissione all’albo pretorio 

comunale per rimanervi  quindici giorni consecutivi . 

Li,__21/03/2013___________________ 

 

                                                IL RESP. DELL’ALBO 
                                                                   Sig.ra Fabbio Rosaria  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 


